ANEXO 01
OFÍCIO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
[bookmark: _GoBack]

Ofício nº 									[DATA]

Assunto: Manifestação de Interesse em Participar do Programa Paraná Regularizado.
O Município de [NOME DO MUNICÍPIO], por meio deste, manifesta formal interesse em participar do Programa Paraná Regularizado promovido por essa Companhia, conforme diretrizes da Lei Federal nº 13.465/2017 e do Programa Casa Fácil Paraná.
Informamos que a área indicada para regularização é o loteamento denominado “[NOME DO LOTEAMENTO]”, o qual possui aproximadamente [NÚMERO DE LOTES] lotes passíveis de regularização.
Declaramos que a área não se enquadra como de risco ou de preservação ambiental, conforme análise técnica do Município. Ressaltamos ainda que a ocupação é consolidada e predominantemente composta por famílias com renda mensal de até (3) três salários-mínimos.
Para fins de interlocução com a COHAPAR e acompanhamento técnico da execução do objeto do convênio, indicamos os seguintes representantes da municipalidade:
1. Titular: [NOME DO TITULAR] – [CARGO/FUNÇÃO] – [CONTATO]
2. Suplente: [NOME DO SUPLENTE] – [CARGO/FUNÇÃO] – [CONTATO]
Informamos que os documentos necessários à habilitação no programa estão anexados a este ofício.
Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para os encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

[NOME DO PREFEITO(A)]
Chefe do Poder Executivo Municipal

Ao Diretor-Presidente Jorge Lange
Presidente da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR